2025年６月27日

各 位

上場会社名

代表者

(コード番号

問合せ先責任者

(TEL

株式会社アーレスティ

代表取締役社長 高橋  新一

5852    東証プライム)

執行役員 管理本部副本部長兼

経営企画部長    清水 敦史

03-6369-8664)

連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアーレスティウイルミントン CORP.に対する債権の株式化

（デット・エクイティ・スワップ。以下「DES」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 実施の理由

当社の連結子会社であるアーレスティウイルミントン CORP.は、人材の離職率高止まりに伴う生産性の悪化、人件費等

の製造コストの上昇等により厳しい経営環境が続いており、本件 DES により、当該連結子会社の有する債務の削減及び財

務内容の強化を図ることを目的として実施するものであります。

２．連結子会社の概要

① 名 称 アーレスティウイルミントンCORP.

② 所 在 地 アメリカ合衆国オハイオ州

③ 代 表 者 互井 聡

④ 事 業 内 容 アルミダイカスト製造業

⑤ 設 立 年 月 1988年５月

⑥ 資 本 金 92,600千米ドル

⑦ 大株主及び持株比率 当社：100％

３．DESについて

（１）実施内容

当社が当該連結子会社に対して有する貸付金の一部を、デッド・エクイティ・スワップ方式により、株式化（増資）を

行います。

（２）実施概要

① 株式化（増資）の金額 14,000千米ドル

② 増 資 後 の 資 本 金 106,600千米ドル

③ 増  資  完  了  日 2025年６月30日

④ 増 資 後 出 資 比 率 当社：100％

４．業績に与える影響

本件 DES による 2026年３月期の当社連結業績及び個別業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、今後開

示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

     以 上